АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« № » 2023 года №

О внесении изменений в
постановление Администрации
Немецкого национального района
Алтайского края от 07.12.2021 №447
«Об утверждении Порядка
утверждения перечня информации о
деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования Немецкий национальный
район Алтайского края, размещаемой
на официальном сайте Администрации
Немецкого национального района
Алтайского края»

с. Гальбштадт

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством и
руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и
статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности судов в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Немецкого национального
района Алтайского края от 07.12.2021 №447 «Об утверждении Порядка
утверждения перечня информации о деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования Немецкий национальный район
Алтайского края, размещаемой на официальном сайте Администрации
Немецкого национального района Алтайского края» следующие изменения:

- абзац 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Перечень информации определяет состав информации о деятельности

районного Совета депутатов, Администрации района и структурных
подразделений Администрации района, размещаемой указанными
подразделениями на официальных сайтах, и в зависимости от сферы
деятельности содержит следующую информацию:»;

- абзац 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений

руководителей и заместителей руководителей Администрации района;»;
- в Перечне информации о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края,
размещаемой в сети Интернет:

раздел 1. («Содержание информации») изложить в следующей редакции:
«1. Общая информация органов местного самоуправления

муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края
(далее-ОМС МО Немецкий район), информация об официальных страницах
ОМС МО Немецкий район (при наличии) с указателями данных страниц в сети
«Интернет», в том числе:»;

раздел 1.1 («Содержание информации») изложить в следующей редакции:
« 1.1 Наименование и структура ОМС МО Немецкий район, почтовый

адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов,
подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и
официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с
электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в
сети «Интернет»»

- дополнить разделами 1.4 и 1.5 следующего содержания:

«1.4 Информация о проводимых
ОМС МО Немецкий район или
подведомственными
организациями опросах и иных
мероприятиях, связанных с
выявлением мнения граждан
(физических лиц), материалы по
вопросам, которые, ОМС МО
Немецкий район на публичное
слушание и (или) общественное
обсуждение, и результаты
публичных слушаний или
общественных обсуждений, а
также информацию о способах
направления гражданами
(физическими лицами) своих
предложений в электронной
форме

По мере
проведения

В течении 5
рабочих дней с
момента
появления
информации

Информационно
аналитический
отдел
Администрации
района совместно
со структурными
подразделениями

1.5. информацию о проводимых
ОМС МО Немецкий район
публичных слушаниях и
общественных обсуждениях с
использованием Единого портала

По мере
проведения

В течении 5
рабочих дней с
момента
появления
информации

Информационно
аналитический
отдел
Администрации
района совместно
со структурными
подразделениями»;

раздел 2.2 («Содержание информации») изложить в следующей редакции:
«2.2 Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Немецкр^цацйо^^ьного района Алтайского края.

3. Контроль иод^(нен^я н&таоящего постановления возложить на
управляющего дела^/^уко^бда^Л аппарата Администрации Немецкого
национального район^АлтайЙее^р^га^ ,

//хАл „ / /
Глава района И.В. Гаас